

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 032/2025

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 032/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JAIRO DE SOUZA MAFALDO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DA PENHA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.507.888/0001-28 - JEFTE DE MEDEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Carne bovina de 2ª moída-	OESTE FRIOS	4.990,00	Quilograma	32,08	22,42	111.875,80
3	Carne bovina, tipo carne de sol, de 2ª -	MATO GROSSO	1.760,00	Quilograma	33,49	31,00	54.560,00
5	8750 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, sem osso, sem pele e congeladas, cor, sabor e odor característicos do produto, acondicionadas em embalagens de aproximadamente 01 kg.	AVIVAR	750,00	Quilograma	16,37	13,80	10.350,00
7	Peito de frango,	AVIVAR	7.800,00	Quilograma	19,10	15,90	124.020,00
9	Banana prata -	IN NATURA	4.600,00	Quilograma	4,53	4,43	20.378,00
11	Laranja -	IN NATURA	3.025,00	Quilograma	7,17	7,07	21.386,75
13	Maçã nacional -	IN NATURA	3.810,00	Quilograma	15,49	14,90	56.769,00
15	Manga	IN NATURA	2.500,00	Quilograma	5,30	5,20	13.000,00
17	Melancia	IN NATURA	4.800,00	Quilograma	4,39	4,29	20.592,00
19	Polpa de fruta, sabor acerola -	STER BOM	2.880,00	Quilograma	17,24	8,70	25.056,00
21	Polpa de fruta, sabor caju -	STER BOM	1.650,00	Quilograma	17,21	8,65	14.272,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 354-091-4731
PÁGINA: 1 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



23	Polpa de fruta, sabor maracujá -	STER BOM	1.380,00	Quilograma	19,67	13,30	18.354,00
25	Alface -	IN NATURA	1.460,00	Pé	4,05	3,95	5.767,00
27	Batata doce -	IN NATURA	932,00	Quilograma	4,74	4,64	4.324,48
29	Beterraba -	IN NATURA	580,00	Quilograma	7,67	7,57	4.390,60
31	Cenoura -	IN NATURA	2.000,00	Quilograma	7,80	7,70	15.400,00
33	Coentro/Cheiro verde -	IN NATURA	1.950,00	Maço	3,91	3,81	7.429,50
35	Jerimum -	IN NATURA	570,00	Quilograma	4,91	4,81	2.741,70
37	Pepino -	IN NATURA	370,00	Quilograma	5,17	5,07	1.875,90
39	Repolho roxo -	IN NATURA	208,00	Quilograma	7,90	7,80	1.622,40
41	Açafrão da terra ou cúrcuma, em pó,-	DUARTE	1.120,00	Pacote	5,14	4,80	5.376,00
43	Arroz parboilizado -	TOQUE	6.390,00	Quilograma	5,78	4,40	28.116,00
45	Arroz vermelho (da terra) -	BELO GRAO	700,00	Quilograma	7,66	7,50	5.250,00
47	Colorau em pó -	DONA CLARA	1.990,00	Pacote	1,76	1,30	2.587,00
49	Farinha de mandioca -	FORTELLI	680,00	Quilograma	5,43	4,90	3.332,00
51	Farinha de trigo, tipo 1, sem fermento -	FINNA	770,00	Quilograma	6,45	4,64	3.572,80
53	Fécula de mandioca -	LOPES	3.995,00	Quilograma	8,48	5,54	22.132,30
55	Feijão, tipo corda -	BELO GRAO	1.260,00	Quilograma	10,25	6,45	8.127,00
57	Farinha de milho flocada/Flocão de milho -	DONA CLARA	4.895,00	Pacote	2,49	1,80	8.811,00
59	Leite de vaca em pó -	BETANIA	1.640,00	Pacote	9,50	7,50	12.300,00
61	Leite de vaca pasteurizado -	BETANIA	12.700,00	Litro	7,29	6,90	87.630,00
63	Macarrão, tipo espaguete -	ALIANCA	4.820,00	Pacote	3,48	2,90	13.978,00
65	Macarrão, tipo parafuso -	ESTRELA	1.500,00	Pacote	6,17	4,40	6.600,00
67	Milho, para o preparo de mungunzá -	DONA CLARA	1.530,00	Pacote	3,29	3,19	4.880,70
69	Salsa desidratada -	LESN	680,00	Pacote	5,02	4,92	3.345,60
71	Extrato de tomate -	JULIETA	3.080,00	Unidade	4,15	3,80	11.704,00
73	Queijo coalho -	CLAN	700,00	Quilograma	40,70	36,90	25.830,00
75	Ervilha em conserva -	BONARE	850,00	Unidade	5,04	4,94	4.199,00
77	Pão de forma, embalado fatiado -	ZIPAN	2.000,00	Pacote	8,65	6,90	13.800,00
79	Pão Francês -	ZIPAN	3.100,00	Unidade	0,71	0,61	1.891,00
81	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco -	WESTON	910,00	Pacote	6,98	4,70	4.277,00
83	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate -	WESTON	2.500,00	Pacote	7,06	5,10	12.750,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 354-091-4731
PÁGINA: 2 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



85	Biscoito salgado, tipo Cream Cracker.	VITAMASSA	3.950,00	Pacote	5,50	4,90	19.355,00
87	Biscoito salgado, tipo cream cracker, isento de leite e derivados -	VITAMASSA	290,00	Pacote	8,30	5,60	1.624,00
89	Margarina vegetal com sal, 0% de gorduras trans.	PURO SABOR	1.600,00	Pote	7,11	5,99	9.584,00
91	Açúcar cristal -	DUZE	7.950,00	Quilograma	4,51	4,30	34.185,00
93	Manteiga da terra/garrafa, com sal -	CAICOENSE	890,00	Frasco	19,74	19,63	17.470,70
95	Sal, refinado, iodado -	GUSTAVO	750,00	Quilograma	1,29	0,94	705,00
97	Pimentão verde -	IN NATURA	620,00	Quilograma	6,31	6,21	3.850,20
99	Uva sem semente -	IN NATURA	610,00	Quilograma	12,68	12,58	7.673,80
VALOR TOTAL							919.102,73

Homologado para JEFTE DE MEDEIROS inscrita no CNPJ/MF: 09.507.888/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 919.102,73 (novecentos e dezenove mil, cento e dois reais e setenta e três centavos), em 19/12/2025.

17.737.876/0001-18 - PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Carne bovina de 2ª, tipo músculo, chaminé, paleta, capa de filé,	AZEVEDO	2.930,00	Quilograma	34,28	29,90	87.607,00
4	Costela bovina -	AZEVEDO	190,00	Quilograma	27,60	24,03	4.565,70
6	Ovo de galinha, bandeja com 15 unidades.	FILADELFIA	4.000,00	Bandeja	13,11	9,99	39.960,00
8	Abacaxi -	IN NATURA	2.550,00	Quilograma	4,82	4,62	11.781,00
10	Goiaba vermelha -	IN NATURA	680,00	Quilogramas 8714 QUILOGRAMA	5,10	5,00	3.400,00
12	8768 - LIMÃO LIMÃO, tipo Taiti, fresco, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniformes, polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, paras	IN NATURA	370,00	Quilograma	9,39	9,29	3.437,30
14	Mamão -	IN NATURA	2.180,00	Quilograma	4,11	4,00	8.720,00
16	Maracujá -	IN NATURA	396,00	Quilograma	12,48	12,38	4.902,48
18	Melão -	IN NATURA	3.425,00	Quilograma	5,35	5,25	17.981,25
20	Polpa de fruta, sabor cajá,	SABOR DA SERRA	2.880,00	Quilograma	17,15	9,80	28.224,00
22	Polpa de fruta, sabor goiaba	SABOR DA SERRA	2.200,00	Quilograma	17,22	9,00	19.800,00
24	Polpa de fruta, sabor manga -	SABOR DA SERRA	2.090,00	Quilograma	17,35	9,70	20.273,00
26	Alho -	NACIONAL	670,00	Quilograma	37,87	33,90	22.713,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 354-091-4731
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



28	Batata inglesa -	IN NATURA	1.820,00	Quilograma	8,02	7,92	14.414,40
30	Cebola branca -	IN NATURA	2.000,00	Quilograma	7,72	7,62	15.240,00
32	Chuchu -	IN NATURA	236,00	Quilograma	10,92	10,80	2.548,80
34	Couve folha -	IN NATURA	490,00	Maço	5,08	4,98	2.440,20
36	Macaxeira -	IN NATURA	940,00	Quilograma	7,03	6,93	6.514,20
38	Repolho branco -	IN NATURA	208,00	Quilograma	6,31	6,21	1.291,68
40	Tomate -	IN NATURA	2.550,00	Quilograma	8,17	8,07	20.578,50
42	Amido de milho -	KIMIMO	660,00	Caixa	5,44	5,34	3.524,40
44	Arroz polido -	FAZENDA	4.170,00	Quilograma	6,47	4,44	18.514,80
46	Café em pó -	BANGÚ	3.050,00	Pacote	18,49	14,80	45.140,00
48	Cominho em pó -	LÍRIO DOS VALES	680,00	Pacote	5,86	5,75	3.910,00
50	Farinha de trigo, tipo 1, com fermento -	FINNA	3.960,00	Quilograma	6,82	4,99	19.760,40
52	Farelo de aveia -	NUTRY	550,00	Unidade	5,36	5,26	2.893,00
54	Feijão, tipo carioquinha -	BELO GRÃO	250,00	Quilograma	9,08	6,54	1.635,00
56	Feijão, tipo preto -	BELO GRÃO	150,00	Quilograma	10,26	7,99	1.198,50
58	Leite de soja em pó -	SOY+	90,00	Lata	29,37	29,20	2.628,00
60	Leite de vaca sem lactose -	NATVILLE	180,00	Litro	11,13	10,40	1.872,00
62	Louro desidratado -	LÍRIO DOS VALES	680,00	Pacote	3,20	3,10	2.108,00
64	Macarrão, tipo espaguete, integral.	GALO	195,00	Pacote	7,01	6,90	1.345,50
66	Macarrão, tipo Ave Maria -	ESTRELA	450,00	Pacote	6,01	5,90	2.655,00
68	Orégano desidratado-	LÍRIO DOS VALES	680,00	Pacote	4,67	4,50	3.060,00
70	Adoçante dietético -	ASSUGRIM	50,00	Frasco	9,27	9,17	458,50
72	Fermento químico em pó -	ROYAL	320,00	Unidade	6,24	5,40	1.728,00
74	Queijo mussarela -	BIANA	800,00	Quilograma	45,28	42,90	34.320,00
76	Milho verde em conserva -	QUERO	850,00	Unidade	5,01	4,91	4.173,50
78	Pão doce -	DA CASA	4.550,00	Unidade	0,70	0,60	2.730,00
80	Pão, tipo cachorro quente, -	DA CASA	22.690,00	Unidade	8,37	6,16	139.770,40
82	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor leite,	ESTRELA	910,00	Pacote	7,08	5,29	4.813,90
84	Biscoito doce, tipo Maria -	ESTRELA	3.750,00	Pacote	7,07	5,12	19.200,00
86	Biscoito salgado, tipo cream cracker, integral -	VITARELLA	290,00	Pacote	7,26	7,16	2.076,40
88	Creme de Leite UHT -	ITALAC	1.450,00	Unidade	3,97	3,03	4.393,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 354-091-4731
PÁGINA: 4 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



90	Margarina com sal, isenta de leite e derivados, 100% vegetal.	PURO SABOR	120,00	Pote	11,67	9,90	1.188,00
92	Azeite de oliva extra virgem -	COCINERO	150,00	Frasco	36,77	36,67	5.500,50
94	Óleo comestível vegetal de soja -	SOYA	910,00	Frasco	10,02	9,70	8.827,00
96	Vinagre de álcool -	FOLHA VERDE	790,00	Frasco	2,36	2,26	1.785,40
98	Acelga -	IN NATURA	490,00	Pé	7,72	7,62	3.733,80
100	Polpa de fruta, sabor abacaxi -	SABOR DA SERRA	1.880,00	Quilograma	17,26	12,90	24.252,00
VALOR TOTAL							705.588,01

Homologado para PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.737.876/0001-18, pelo melhor valor de R\$ 705.588,01 (setecentos e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e um centavo), em 19/12/2025.

assinado eletronicamente
Jairo De Souza Mafaldo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 354-091-4731
PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54

